
PEDKt !AS'MA

Proc.o'/í^Soo\i2Qi 't'
FLS. VAo

Rub. X

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERiVLlNENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.Dcdrciras.Hin.gnv.hr/

Processo Administrativo n" 0405001/2022

Modalidade: Tomada de Preços n° 004/2022
Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na Instalação da
Subestação do Palácio Municipal de Pedreiras/MA.

CREDENCIAMENTO DA EMPRESA:

F M DOS S PEDROSA - ME

CNPJ: 39.754.268/0001-54

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Mutirão-Pedrclfas/1^
E-mail: UcÍtacao@pcdrelras.ma.gov.br



P^RElRASíMA
9xo^.OYoSOO\ l2Ci7 7
FLS. VJi
Rub. j

Av. Zé da Prcla, S/N, Santo AatOnio dos Oliveiras. Trir.idela do Valc-MA, Ccp. 65.725.(100,
Tc!. (iW) 08127-1762 c-mait- tnarqccsuciegmail.CQai

TOMADA DE PREÇOS Ns 004/2022

ANEXO 11

(PAPEL TIMBRADO DO LICITANIE) CARTA

CREDENCIAL

empresa. FM DOS S PEDROSA 39754268/0001-54.

AV. ZÉ DA PREFA, LCrTEAMEmO SÃO JOSÉ, .S/N, TRIZtDEU DO VALE-H^ nesie alo
representado pelo(s) Sr.(a) FRANCISCO MAR(XIESUEL DOS SAf^S PEDROSA,-^roprielárictia
referida Empresa, brasileiro, casado, RG n- 027375022004-9. SSP/MA e C!PF N- 0!9. 490.893-
39, re.sidenie na AV. Z£ DA PRETA. LOTEAMEtíTO SÃO JOSÉ. S/N. TRIZIDELA 00 VALE/MA, pelo
presente instrumento de mandato, nomeia e constitui, seu(s) Procurador(e.s) o Senhorfes)
WILFRAN VIEIRA DOS SAIVTOS COSTA,"^ N'-' 013074331999-4 E CPF 912536243-72, brasileiro,
divorciado, residente na Rua dos Girassóis, n- 03. Pedrciras/MA, a quem confere(m) amplos

poderes para, junto a Prefeitura Municipal de Pedreiras, praticar os atos necessários à

representação da outorgantc na ücitaçfio na modalidade de TOMADA DE PRE^S n- 004/2022,""
usando dos recursos legais e acompanhando-o.s, conferindo-lhes, ainda, podcre.s especiai.s
para ofertar proposta oo caso de beneficiário da Lei Complementar n- 123/2006. declarar a
intenção de interpor recurso, renunciar ao direi to de inierposiçâo de recursos, transigir,
desistir, firmar compromissos ou acordos, dando tudo por bomfirme e valioso.

Trizidela do Vale/MA, 07 de Agosto de 2022

OFICIO ÜNir-
DETRlZlOaAPOVV.u'

y ' F M DOS S PEDROSA''
CNPJ N'- 397542680001.54.

FIÍANCISCO MAROUESUEL DOS SANTOS PEDRÜSA

RG n'' 02737502200-49. SSP/MA e CPF N« 019. 490.893-39

F. M. DOS S. PEDROSA
M. P. CONSTRUÇÕES

39.754.268/0001-54

KraEcaeiTOlicvBso



CARTÓRIO D€ OFICIO UNlCO
DE TRIZiOELA DO VALE - MA
DR. FBEDeRrCO FARíA

A-Mi/ni». n« JU - C*ríifg

Cc^'. U*t7í7'OCÚ • Tl'i7ÍâFi« 00 • U

m) ac42,snjo /
ir-Muiil, cjrtorior;i)írcM)rrlea.^0vDr

CARTÓRIO DE OFÍCIO ÚNICO
DE TRIZIDELA DO VALE - MA
OR. FREDERICO FARIA

ftuD Sonlo &'ilú'iiu n* -'."i CrrvTfL:

CCP: 65i7?7-OOa - Trijiom oo Voif • ma |
F-Qnv, <40> 3ó'17,'jQ30

<artDfio:A^frcói-n{o jov br

PwliBJuiFcliirlo UMA flnla
ltlxniHUmi3r7«16FI.OOK5flfL75. I3rt«í20»
IA776? Atn 13173, rflANaSCJ
MAROmSUEl. nos santos PEüROSA Rec nmiB:
so<i>eiMArc& TDninss.8eFinun$s.UiTRcrifam
l ADi:" Rf a» TFMP Rf 0.» CwiAillmim
signiiBAlo iFia A" Al

RECONHECIMENTO

fpconhpc» a assimlura pcir 'VMFIHANÇA de'{1)FRANCISC0
MARQUESyBttJ0«ANT03 PEDR09A -

íilíUelarinyílé-MA./ljl rfcagbslo doTOT!?.

ERFERNANMSABREy -hncvcnte
ollimentoi;R$3,M < FERC:R)0,SS *TOTAl:fl$9,6S.

í&f^
5 A n' o A /■' '■>

PEDREIRAS/MA
Proc./2Í:^íri/202_^
ciR ,

Rub



Página 1 de 6

12 ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DA F M DOS S PEpROSA^.yíL__
CNPJ 39.754.268/0001-54 - NIRE 21102351314 Proc.^í7^^/20í

FLS.

Rub.

FRANCISCO MARQUESUEL DOS SANTOS PEDROSA, brasileiro, natural da cidade de Pedreiras/MA,
casado sob regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador da Carteira de identidade ns
0273750220049/ SSP/MA em 15/03/2010, e CPF 019.490.893-39, residente e domiciliado na cidade
de Trizidela do Vale/MA, na AVENIDA ZE DA PRETA LOTEAMENTO SÃO JOSE, nS SN, Bairro SANTO
ANTONIO DOS OLIVEiRAS, CEP:65.727-000. inscrito como Empresário individual F M DOS S PEDROSA,
com sede na AVENIDA ZE DA PRETA - LOTEAMENTO SÃO JOSE, nS SN. Bairro SANTO ANTONiO DOS

OLIVEIRAS, CEP:65727-000, Trizidela do Vale/MA, inscrito na Junta Comercial do Estado do
Maranhão sob NIRE 21102351314 arquivada em 11/11/2020, inscrita no CNPJ sob n?
39.754.268/0001-54, resolve alterar seu contrato conforme segue:

/2Q2 Z-

is - O objeto social será:

4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias
públicas, portos e aeroportos

0161-0/03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita

1622-6/99 - Fabricação de outros artigos de carpintaria para construção
1813-0/01 - impressão de material para uso publicitário

2330-3/01 - Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
2330-3/02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção
2822-4/01 ■ Fabricação de máquinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevação de
pessoas, peças e acessórios

2822-4/02 • Fabricação de máquinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevação de
cargas, peças e acessórios
3299-0/03 - Fabricação de letras, íetreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
3313-9/01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos
3313-9/99 - Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados
anteriormente

3314-7/02 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas
3314-7/07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso
industriai e comercial

3600-6/01 • Captação, tratamento e distribuição de água

3600-6/02 - Distribuição de água por caminhões

3811-4/00 - Coleta de resíduos não-perigosos

4120-4/00 - Construção de edifícios

4211-1/01 • Construção de rodovias e ferrovias

4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
4221-9/01 - Construção de barragens e represas para geração de energia elétrica

4221-9/02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica '
4221-9/03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica

4221-9/04 - Construção de estações e redes de telecomunicações

4221-9/05 - Manutenção de estações e redes de telecomunicações

4292-8/01 - Montagem de estruturas metálicas

4312-6/00 • Perfurações e sondagens

4313-4/00 - Obras de terraplenagem

4321-5/00- Instalação e manutenção elétrica

4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e

refrigeração

4322-3/03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
4330-4/01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil



Página 2 de 6

lã ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DA F M DOS S PEDROSA
CNPJ 39.754.268/0001-54 - NIRE 21102351314

4330-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer
material pèuri íãsTmã ~
4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque Proc.Q^^pal /202
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral FLS.
4330-4/05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores ^ o —-
4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construção

4391-6/00 - Obras de fundações

4399-1/01 - Administração de obras

4399-1/03 - Obras de alvenaria

4399-1/04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de
cargas e pessoas para uso em obras

4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de água
4399-1/99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
4511-1/01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos
4511-1/02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados
4520-0/05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores
4520-0/06 • Serviços de borracharia para veículos automotores

4530-7/04 • Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores
4635-4/01 - Comércio atacadista de água mineral

4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral
4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico
4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
4930-2/01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal
4930-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunldpal,
interestadual e internacional

5212-5/00 - Carga e descarga

5620-1/01 • Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

7311-4/00 - Agências de publicidade

7410-2/02 • Design de interiores

7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor

7719-5/99 • Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
7732-2/01 - Aluguei de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
7732-2/02 - Aluguel de andaimes
7739-0/99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados
anteriormente, sem operador

8011-1/01 • Atividades de vigilância e segurança privada

8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios
8122-2/00 - imunização e controle de pragas urbanas

8130-3/00 • Atividades paisagísticas

8230-0/01 • Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

2fi -O empresário altera o Capital Social da empresa que era de Rã 2.000,00 (Dois Mil reais], após
este ato, o capital social ficará aumentado para RS 102.000,00 (Cento e Dois Mil reais], sendo que a
diferença encontra-se destacada da seguinte forma: 100.000,00 (Cem Mil reais) totalmente subscrito
e integraíizado em moeda corrente do Pais.

À vista da modiricaçâo ora ajustada, consolida-se o instrumento, com a seguinte redação:



Página 3 de 6

lã ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DA F M DOS S PEDROSA
CNPJ 39.754.268/0001-54 - NIRE 21102351314 i Pi;üne..rw^MA

Proc.oÇ^S?0j/202 7

Cláusula Primeira - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, II, CC) l^ub. __
O Empresário Individual tem como nome empresarial a seguinte firma; F M DOS 5 PEDROSA.

Cláusula Segunda • DO CAPITAL (ART. 968, III, CC) ^
O capital é de RS 102.000,00 (cento e dois mil reais), totalmente subscrito e Integralizado em moeda
correntedo País.

Cláusula Terceira - DA SEDE (ART. 968, IV, CC)

O Empresário Individual tem sua sede no seguinte endereço; AVENIDA ZE DA PRETA - LOTEAMENTO
SÃO JOSE, nS SN, Bairro SANTO ANTONlO DOS OLIVEIRAS, CEP:65727-OOQ, Trizidela do Vale/MA.

Cláusula Quarta - DO OBJETO (ART. 968, IV, CC)
O Empresário Individual tem por objeto o exercício das seguintes ativídadeseconãmicas:
4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias
públicas, portos e aeroportos

0161-0/03 - Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita
1622-6/99 • Fabricação de outros artigos de carpintaria para construção

1813-0/01 - Impressão de material para uso publicitário
2330-3/01 • Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e sob encomenda
2330-3/02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na construção
2822-4/01 - Fabricação de máquinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevação de
pessoas, peças e acessórios
2822-4/02 - Fabricação de máquinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevação de
cargas, peças e acessórios

3299-0/03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
3313-9/01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos
3313-9/99 - Manutenção e reparação de máquinas, aparelhos e materiais elétricos não especificados
anteriormente

3314-7/02 - Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas
3314-7/07 - Manutenção e reparação de maquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso
industriai e comercial

3600-6/01 - Captação, tratamento e distribuição de água
3600-6/02 - Distribuição de água por caminhões

3811-4/00 - Coleta de resíduos não-perigosos

4120-4/00 - Construção de edifícios

4211-1/01 - Construção de rodovias e ferrovias
4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
4221-9/01 - Construção de barragens e represas para geração de energia elétrica
4221-9/02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica
4221-9/03 - Manutenção de redes de distribuição de energia elétrica

4221-9/04 - Construção de estações e redes de telecomunicações

4221-9/05 - Manutenção de estações e redes de telecomunicações
4292-8/01 - Montagem de estruturas metálicas
4312-6/00 - Perfurações e sondagens
4313-4/00 - Obras de terraplanagem

4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica
4322-3/01 • Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás

4322-3/02 • Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e
refrigeração



Página 4 de 6

13 ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DA F M DOS S PEDROSA
CNPJ 39.754.268/0001-54 - NIRE 21102351314 ^ ̂

4322-3/03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio '^J'ç
4330-4/01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil yr ^
4330-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários ^mbuTf3õs~tiB~^aiCíuér
material

4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque

4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral

4330-4/05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construção
4391-6/OG - Obras de fundações

4399-1/01 - Administração de obras

4399-1/03 - Obras de alvenaria

4399-1/04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de
cargas e pessoas para uso em obras

4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de água

4399-1/99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente

4511-1/01 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários novos

4511-1/02 - Comércio a varejo de automóveis, camionetas e utilitários usados

4520-0/05 - Serviços de lavagem, lubrifícaçao e poíimento de veículos automotores

4520-0/06 - Serviços de borracharia para veículos automotores

4530-7/04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores
4635-4/01 - Comércio atacadista de água mineral

4679-6/99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico
4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos

4744-0/05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente
4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em gerai
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
4930-2/01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal
4930-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, Intermunicipal,
interestadual e internacional

5212-5/00 - Carga e descarga

5620-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
7311-4/00 - Agências de pubücidade
7410-2/02 - Design de interiores

7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor
7719-5/99 - Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
7732-2/01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
7732-2/02 - Aluguel de andaimes

7739-0/99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados
anteriormente, sem operador

8011-1/01 - Atividades de vigilância e segurança privada

8121-4/00 - Limpeza em prédios e em domicílios
8122-2/00 - Imunização e controle de pragas urbanas
8130-3/00 - Atividades paisagísticas

8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas

Cláusula Quinta - DA DECLARAÇÃO DE DESIMPED1MENT0 (ART. 37. II, LEI NS 8.934, DE 1994)
O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas todas asinformações prestadas
neste Instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código Penal, não estarimpedido de
exercer atividade empresária e não possuir outro registro como Empresário individual noPaís.



Página 5 de 6

13 ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DA F M DOS S PEDROSA
CNPJ 39.7S4.268/0001-S4 ■ NIRE 21102351314 P^^REirwsiMA

Cláusula Sexta - DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III. F. Decreto n"
1.800/96)

A Empresa teve suas atividades Iniciadas em 11/11/2020 e seu prazo de duração será por tempo
indeterminado.

Cláusula Sétima - PORTE EMPRESARIAL

D empresário declara que a empresa se enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei
Complementar ns 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer das
hipóteses de exclusão relacionadas no §49 do art. 39 da mencionada iel. (art. 39, l, LC n9 123, de
2006)



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Página 6 de 6

PEDREiRASiMA

Proc. O9cSfífy202
FLS.

7iib.

Certificamos que o ato da empresa F M DOS S PEDROSA consta assinado digitalmente por

CPF/CNPJ

01949089339

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

FRANCISCO MARQUESUEL DOS SANTOS PEDROSA

CBRTIFICO O ItESISTRO EH 25/10/2021 06:00 SOB H' 20211204799.

mOTOCOU): 211294700 DE 20/10/2021.

CãOlGO DE VERJEICAÇ&O; 12107648854. OIPJCaSEOE: 39754268000154.
«XRE; 21102351314. COH EFEITOS t» BEGISTOO EH; 19/10/2021.

•JUCEMA r K DOS S PSOBOSA

liLUn TEBRESA MOiUGDEa KSnD(»CA ^ /
SECRETÜRIA-6ERAL

«WM. eiqize<*faell. b« . gov. br

A  ducui^stiLo* as ii^rv&sc» dn >va ^9»
;nfA(fM»dQ r.ena * " 1 vâ^ 4» veelMcAÇ^o.



PÊDRE(RAS(MA

fls._532__
Rub. , ̂ ^

Av. Zé da Prcia, S/N. .Sanio AntOnio dos Oíivcitas, Trizidcla do Valc-KA. Ccp. 65.725,1XX).

Tel. (99) 98127-1762 e-mail- marquesuclégnai1.com

TOMADA DE PREÇOS 004/2022 ANEXO
III

(PAPEL TIMBRADO DO LICITANIE)

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A/O F M DOS SANTOS PEDROSAíT^Üo social do licitante). inscrita no

CNPJ sob o n^39754268/0001-54. sediada na AV. Z£ DA PRETA, UmMENTO SÃO

JOSE, S/N, TRIZIDELA DO VALE-MA.(endereço çorapleto), representadapelo(a) Sr.(a)

FRANCISCO MARQUESUALDOS SANTOS PEHiOSA. E.G. n^0273750220049, CPF n'-'. 019490893-

39. D E C L A RA, para os fins do disposto na Lei Complementar n- 123/2006, sob

as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se enquadra como:

(  X ) MICROEMPRESA, conforme inc. I do art, 3- da Lei Complementar n- 123/2006.

■EMPRESA DE PEQUEI PORTE, conforme inc. II do art. 3" da Lei

Complementar n- 123/2006.

A licitante DECLARA, ainda, que nüo se enquadra em qualquer das

hipóteses de exclusão no § 4 do art. 3- da mencionada lei, estando apta,

portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no

procedimento licitatôrio da TOMADA DE PI^QOS em epígrafe, realizado pela

Prefeitura Municipal de Pedreiras.

Trizidela do Vale/MA, 07 de Agosto de 2022

Yámmfnú

F M DOS S PEDROSA
CNPJ W' 39754268000154.

FRANCISCX) MARQUESLEL DOS S/tKTOS PEDRaSA
RG 02737502200-49, SSP/MA e CPF 019. 490.893-39

F. M. DOS S. PEDROSA
M. P. CONSTRUÇÕES

39.754.268/0001-54



PEDREIRASíMA

Prcc.^^^gJ/202 Z_ I
FLS. M?"

Av. Zé da Preia, S/N. Santo Antônio dos Oliveiras. Triíidcla do Valc-Mí\. Ccp. 65.725.000.

Tel, (99) 98127-1762 c-tnail- marquesuelWíjnai 1 .ccm

TOMADA DE PREÇOS N« 004/2022
ANEXO V

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART. T-, XXXIII, DA CF/88

A empresa F M DOS SANTOS PEDROSA, CNPJ 39 754 268/0001-54, representada

pelo(a) Sr(a) FRANCISCO MARQUESUAL DOS SANTOS PEDROSA, R.G. n'-' 0273750220049 , CPF

^n- 019490893-39, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal
n- 8.666/1993, que NÃO emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e NÃO emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz,
admitida a partir dos 14 (quatorze) anos, nos lermos do inciso XXXIII do An. 7- da

Constituição Federal de 1988.

Trizidela do Vaie/MA, 07 de Agosto de 2022

ff/f/í'í/c'i'Ca 4^rPc-a'.^c?í^
^  F M DOS S PEDROSA

CNPJ N-' 39754268000154,

FRANCISCO MARQIESUEL DOS SANTOS PEDROSA

RG 02737502200-49. SSP/MA e CPF 019. 490.893-39

F.M.DOS S. PEDROSA
M.P. CONSTRUÇÕES

39.754.268/0001-54



>LlDA£MTO

627375022004-9 PKS^ 15/03/2010V-

FRAHGISCO l»mKIESOBL DOS SANTOS

FSraOSA

OSRALDO GOHBS FEDROSA E JORIA DO

SOCORRO EUGSMIO DÓá SAHTOS

RWBIRAS - MA 09/09/1988'

KASC. N.116555 PL8.38 V LIV.A ISá

893-39

CARTÓRIO OE OFfciO ÚNICO |
OE TRIZIDELA OO VALE - MA
OR. FREDefilCO FARIA

RcA AntOnio, iv 49 • C9i*t«i>
CEP: f47?7-QO0 - T«i/ffleU (]« VMv <
roov: 199> 3S42.S(t30

C4rt0<oú>rrrt]6rÍC0)4óv,br

CARTÓRIO DE OFÍCIO ÚNICO
OE TRIZIDELA DO VALE • MA
DR. FReOERICO FARIA

flwA Soflto AiMónlD« n* 49 • C^nirti
CCP: ÚS727-000 • 4» Vote • MA i
Tone; i99l 3642^030 |
c«fnal(; &4rtQ«iQ'^frrdrríeQ..ii!v.l)r |

nnilai juOIiWtk» TJMA flíltt
w p I fji 1 jfincBvBTteatKJímt». n:nn.-«??

11). AIn; 13 te. ToBiini6,0tltmuin|.BHFrnC
iHn. ürAi5iPiiço.afEMPn$0 70Conpiuit8eiii
>inii7'<V3nlo inH |»bi

—autenticaçAo
Aulantiro a presente cópia repragrAflita. por ser uma
reproduplo
fiel do documento oi1slnal.e-e)m..a qual a conferi e dou fé.
TriSde'a do Vale- MA/fl ife adiMlo^ 2022.

JEF^IER FEANAIuDES ASREU • Escrevente



Iflmfgi
liTsngn^ffi^CTSIranTígti

HtUREIRAS/MA

F-'f'í\ lu* li IMlíAtlVA l>0 tlKAMl ^ Z M
^  Aí h< !•*, r«>4

11'::.?*!'/.': l

f ,. y;:. . • • • U

v::ta v:ri?A tzi ixuTvr rc.*

TA

rttutáo»

I  |b?>cr^ivf

tn ("O*
00 l-A- •".
in
in
^  llWflIfWHUI—IC

S  MARANHÃO

r úAU fi0SU<r~-

V ;•*:#'

Oncumento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória n° 2200-2J2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Scrpro.

As oricnlaçdes para instalar o Assinador Serpro s raaizar a
vaUdação do documento digital estão dt^niveis em:
< hRp:/ywww.sci9ro.sov.br/usinaclor-dlgjial >, opção validar
Asslnaoira.

HRPRO / DENATRAN



PÊDREIRAS/MA

fí̂ ^Soül /2Q2

Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e comércio • SÉINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

■  -,00sti9«K)

FACnj'**"*r<x^

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certilícamos qua »iníutmatdcs atMixo cpRSUini oos docuinanlo^ ii'qi.>u(i[)u%
nqsia Jutna Comcaal o sáe vrqcnies na data da sua e<iKdi«ao.

Hena SmptMHlafc P H DOS S KDROSA

Hstureu du'ialcai(!iTip>esarw ündviduall

NIRE (Sede)
21102351314

CNPJ

39.754.268/0001-54

Arquivamento do Ato de Inscrição
11/11/2020

Protocolo; WACROZlZSSea

Inicio de Atividade

11/11/2020

Endereço Completo
Avenida ZE DA PRETA ■ LOTEAMENTO SAO JOSE, N' SN. SANTO ANTONIO DOS OLIVEIRAS-Trizidela do Vaie/MA- CEP65727-000

ijeto
MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALíZACAO EM VIAS PUBLICAS. PORTOS E
AEROPORTOS INSTALACAO E MANUTENÇÃO ELETRICA MANUTENÇÃO E REPARACAO OE MAQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS
ELÉTRICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (MANUTENÇÃO E REPARACAO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA
DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE ENERGIA ELETRICA) SERVIÇOS DE QPERACAO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA
TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS FABRICACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA
Construção comercio varejista de material eletrico,perfuração e construção de pocos de agua, serviço de
PREPARACAO DE TERRENO. CULTIVO E COLHEITA, FABRICACAO DE OUTROS ARTIGOS OE CARPINTARIA P/WÍA CONSTRUCAO,
impressão DE MATERIAL PARA USO PUBLICÍTARIO.FABRÍCACAO DE ESTRUTURAS PHE MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO. EM SERIE

, E SOB ENCOMENDA, FABRICACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO OE PESSOAS, PECAS
E ACESSÓRIOS,FABRICACAO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E APARELHOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS, PECAS E
ACESSORIOS,FABRlCACAO DE LETRAS, LETREIROS E PUCAS OE QUALQUER MATERIAL, EXCETO LUMINOSOS, MANUTENÇÃO E
REPARACAO DE GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES ELÉTRICOS. MANUTENÇÃO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS
HIDRÁULICOS E PNEUMATICOS, EXCETO VALVULAS.MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E
VENTILAÇÃO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL. CAPTACAO. TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA, DISTRIBUIÇÃO DE AGUA POR
CAMINHÕES,COLETA OE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS, CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS, CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS, OBRAS

I DE URBANlZACAO - RUAS. PRAGAS E CALCADAS, CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA QERACAO OE ENERGIA ELETRICA,
CONSTRUCAO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA, MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO OE
ENERGIA ELETRICA, CONSTRUCAO OE ESTAÇÕES E REDES DE TELECOMUNICAÇÕES, M/U4UTENCA0 DE ESTAÇÕES E REDES DE
TELECOMUNICAÇÕES, MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS.PERFÜRACOES E SONDAGENS, OBRAS DE TERRAPLENAQEM,
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, S/W^ITARIAS E DE GAS, INSTALACAO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO. DE

' VENnLACAO E REFRIGERAÇÃO, INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA INCB^OIO.IMPERMEABIUZACAO EM OBRAS DE
I ENGENHARIA CIVIL, INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E AHMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL, OBRAS

ACABAMENTO EM GESSO E ESTUOUE, SERViCIDS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL, APLIGACAO DE REVESTIMENTOS E OE
.ESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES, OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAO, OBRAS DE FUNDAÇÕES,
ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS, OBRAS OE ALVENARIA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE (CONSTRUCAO DE PARTES OE EOlFICiOS, TAIS TELHADOS, COBERTURAS, CHAMINÉS, LAREIRAS, CHURRASQUEIRAS,
ETC..,), COMERCIO A VAREJO DE AUTOMÓVEIS, CAMIONETAS E UTILITÁRIOS NOVOS,COMERCIO A VAREJO DÊ AUTOMÓVEIS,

1 CAMIONETAS E UTILITÁRIOS USADOS. SERVIÇOS OE LAVAGEM, LUBRIFiCACAO E POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES SERVIÇOS
I DE BORRACHARIA PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSÓRIOS USADOS PARA VEÍCULOS
1 AUTOMOTORES, COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAUCOMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL.
' COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS. COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE (BOMBAS HIDRÁULICAS),COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL, COMERCIO VAREJISTA
ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CCWERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
PAPELARIA,TflANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANÇAS, MUNICIPAL, TRANSPORTE
RODOVIÁRIO OE CARGA. EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS £ MUDANÇAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL, CARGA

I E DESCARGA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS, AGENCIAS DE PUBLICIDADE,
DESIGN DE INTERIORES, LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR. ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO
SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES, ALUGUEL DE ANDAIMES ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR (GERADORES, GUINCHOS, GUINDASTES E EMPILHAOEIRAS)
ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA Ê SEGURANÇA PRIVADA, LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS
URBANAS, ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS SERVIÇOS DE OHGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS LOCACAO DE
OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM CONDUTOR (CAMINHÕES, REBOQUES, SEMI REBOQUES

I E SIMILARES)

Capital
RS 102.000.00 (t»nto e dds mil reais)

Porte

ME (MIcroempresa)



PEDREIRASíMA

Proc,^g5^i/202_^
FLS.

Rub. -

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC

Junta Comerdai do Estado do Maranhão

• OO^BSO CO

FAC1L'''aaanhao
«V* 60irie<eini^=
PACU.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Continuação

Sistema Nacional de Reaistro de Empresas Mercantis - SÍNREM

CctitíeeniuqueulnfojrRsçAKabahoarAtaridas douunonm arqmviKkis
nesta Juiia Comortíal c »âe vidente» na data sa sua expadi;âa.

Home Eomortil: f U OOS S PSKtOSA Proloeakt: *iWC2»3I2S204

Ninnau Juttdlcá; En»usano diKtWJuall

Nome do Empresário: FRANCISCO MARQUESUEL OOS SANTOS PEDROSA
identidade: CPF:
0273750230049 019.490,693-39
Estado civil: Regime de bens:
VSADOIA) NAo informado

Esta certidão foi emitida aulomatlcamente em 11/06/2022, às 12137:39 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresat8Cll.ma.gov.br, com o código JKUGTJVU,

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA
Seoeiárlo Geral



PEOREIRAS'MA

t /202 1,
f2-(f

Rub.

-- âcsr««oo|
PACIL

Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e cornércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

• • / ' r • OO^n>fi5 00 I
FÁCIL'

CERTIDÃO ESPECIFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Cenilícsmos que es infcrmaçíe» ebaixo constam aos documentos aaiuiviida&
nesta JuTTuOomeioiii o são vigentes na data oa sua oipedcão.

Certitleamos que F M DOS S PEDROSA
oncorttra-se registrada nesla Junta Comercial, como segue:

NIRE 21102351314

CNPJ 30.?54,26aa)OD1-54

Protocolo: MAC220212633S

Situação
ATIVA

Status

dereço ComplBloZEDAPRErA-LOTeAMENrOSAOJOSE.t4°$N,aaxxx. SANTO ANTONIO DOS OLIVEIRAS-Trlaldeta do VataflUA .CEP6S727400

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Oata Descrição

223 20220766967 20/06/2022 BALANÇO

002 20211294798 25/10/2021 ALTERACAO [DE DAtDOS [EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

080 20201005573 11/11/2020 ENQUADRAMENTO OE MICROEMPRESA
080 21102351314 11/11/2020 INSCRIÇÃO

Esta certidão tci emitida automaticamente cm ii/oa'2022, ãs 12:07-58 (horánode Braslllal.
Se impressa, veiiricar sua autenticidade no littps!/niimi«empresal8elLma.gov.br, com o códlso QD6UXAMD.

■lillüllli
CARLOS ANDRÉ OE MORAES PEREIRA

See^rto(s| Geral



Data da consulta: i4/0&</2022 17.24:39

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ- 39.754.268/0001-54 [ prj-ii lÀsIm
A opção peto e .-u SIMEI JÜianye Iodos os BSlabaleoirneíTíos da empresa ProoDÇip^£X>Jl/202

Nome Empresarial F M DOS S PEDROSA 1^"^'

Situação Aluai

Sttuação no Simples Nacicnai Optante pelo Simples Nacional desde 11/11/2020

Situação no SiMEI NÃO enquadrado no SiMEI

+ Mais informações


